
 

Handbuch zu AceBackup 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright 1998 - 2010 by AceBIT GmbH  
AceBIT GmbH, Rheinstr. 40-42, 64283 Darmstadt  
 
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieses Handbuchs darf in irgendeiner Form (Druck, 
Fotokopie oder einem anderen Verfahren) ohne schriftliche Genehmigung der AceBIT 
GmbH reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet oder 
vervielfältigt werden.



 

Inhaltsverzeichnis 

1.  ___________________________________________1 Willkommen bei AceBackup!

2.  ________________________________________________________3 Was ist neu...
Was ist neu in Version 3? 3 
Was ist neu in Version 2.1? 3 
Was ist neu in Version 2.0? 4 

3.  ___________________________________________________5 Benutzeroberfläche
Hauptfenster 5 

Projektsymbolleiste 5 
Projektverzeichnis 6 
Liste der Projektelemente 6 
Lokale Verzeichnisse 6 
Lokale Dateiliste 6 

Hauptmenü 7 
Menü Datei 7 
Menü Bearbeiten 8 
Menü Ansicht 8 
Menü Projekt 9 
Menü Extras 10 
Menü Hilfe 10 

Projekteigenschaften 11 
Register Allgemein 11 
Register Datenträger 12 
Register Erweitert 12 

Eigenschaften der Projektelemente 13 
Register Allgemein 13 
Register Versionen 14 

Bericht 14 
Sicherheitseinstellungen 15 

4.  ______________________________________________17 Mit AceBackup arbeiten
Mit Projekten arbeiten 17 

Projekte erstellen 17 
Dateien und Verzeichnisse hinzufügen 17 
Backup 17 
Wiederherstellen 17 
Löschen 17 

iii 



Handbuch zu AceBackup 3 

Rückgängig 17 
Neues Projekt erstellen 18 
Assistent zum Erstellen eines neuen Projekts 18 

Willkommen 18 
Sicherungs- und Komprimierungseinstellungen 19 
Allgemeine Einstellungen 19 
Erweiterte Einstellungen 21 
Überprüfen der Projekteinstellungen 21 

Projekteigenschaften 21 
Register Allgemein 21 
Register Datenträger 22 
Register Erweitert 23 

Elemente zu Projekt hinzufügen 24 
Eigenschaften der Projektelemente 24 

Register Allgemein 24 
Register Versionen 25 

Sicherungs-Assistent 25 
Sicherungsdatenträger 26 
Wiederherstellungs-Assistent 26 
Ersetzen der lokalen Datei bestätigen 27 
Fehler beim Wiederherstellen einer Datei 27 

5.  _________________________________________________________29 Funktionen
Dateiversionen 29 

Mehrere Dateiversionen erstellen 29 
Funktion zum Speichern der Versionen 29 

Task planen 29 
Sicherungskopien auf DVD oder CD 30 
Assistent zum Importieren von Projekten 30 
Assistent zum Überprüfen von Projekten 31 
Sicherungs-Assistent 31 

6.  ____________________________________________33 AceBackup konfigurieren
Option: Erscheinungsbild 33 

Theme der Benutzeroberfläche 33 
Sprache der Benutzeroberfläche 33 
Projektelemente hervorheben 33 
Sounds 33 
Versteckte Dateien und Ordner anzeigen 33 

Option: Internet-Einstellungen 34 
Proxy/Firewall 34 

iv 



Inhaltsverzeichnis 

v 

Option: E-Mail-Einstellungen 34 
Option: Erweitert 34 

Ordner 34 
CD-/DVD-Laufwerk 35 

Option: Datenträger 35 
Vorgabe für neue Projekte 35 
Standard-Sicherungsziel 35 

7.  ______________________________________________________________37 Index





 

1 

Willkommen bei AceBackup! 
Mit der Backup-Funktion von AceBackup können Sie auf sichere Art und Weise 
Datensicherungen Ihrer (vertraulichen) Daten erzeugen und im Bedarfsfall 
wiederherstellen. Eine wichtige Funktion von AceBackup ist das Erzeugen von 
Datensicherungen sowohl auf FTP-Servern als auch auf lokalen Speichereinheiten 
(Festplatten, Diskettenlaufwerken, ZIP-, CD-R, DVD-R, JAZZ- oder MO-Laufwerken, 
Verzeichnissen im lokalen Netzwerk und anderen beschreibbaren Einheiten). AceBackup 
verfügt über eine leicht zu bedienende Benutzeroberfläche; Dateien können ähnlich wie 
in dem Windows Explorer gespeichert und wiederhergestellt werden. 

Weitere Funktionen von AceBackup: 

• Erzeugen Sie mit Hilfe der Assistenten in AceBackup auf einfache Weise eine 
Sicherungskopie Ihrer Daten auf dem gewählten Medium und stellen Sie sie ebenso 
einfach wieder her.  

• AceBackup verfügt über mehrere Verschlüsselungsalgorithmen, um Ihre Daten zu 
schützen. Wenn Sie Ihr Backup auf einem FTP-Server anlegen, sind die Daten 
während der direkten Übertragung auf dem Server vor unbefugtem Zugriff geschützt. 

• Sie können bei AceBackup-Projekten Einstellungen für regelmäßige 
Sicherungskopien vornehmen, damit Ihre Daten aktuell bleiben. Das Programm 
durchsucht dann alle lokalen Verzeichnisse des Projekts und führt automatisch 
Sicherungskopien durch, wenn neue oder geänderte Dateien gefunden werden.  

• AceBackup unterstützt mehrere Versionen gespeicherter und wiederhergestellter 
Dateien. 

• Sie können Dateien eines AceBackup-Projekts ganz einfach entweder in dem 
Originalverzeichnis oder einem beliebigen Verzeichnis wiederherstellen.  

 





 

Was ist neu... 

Was ist neu in Version 3? 
• AceBackup ist nun vollständig Vista-kompatibel! 

• Die Bedienbarkeit der Anwendung wurde drastisch vereinfacht. AceBackup lässt 
sich nun für jedermann intuitiv verwenden. 

• Neue Assistenten für die Sicherung und Wiederherstellung erleichtern die Arbeit mit 
AceBackup. 

• AceBackup ist nun in der Lage, auch Dateien zu sichern, obwohl sie auf dem 
Computer während der Sicherung von anderen Anwendungen exklusiv verwendet 
werden. 

• Neues Backup-Ziel „Netzwerk-Ressource“. Dies ermöglicht es Backups auf 
Netzwerk-Ressourcen durchzuführen und dabei die sichere Authentifizierung 
durchzuführen. 

• Verbessertes Draq & Drop von Dateien in ein Backup-Projekt. 

• Unterstützung von SMTP-Servern mit SSL/TLS-Authentifizierung für das 
Versenden von Status-Nachrichten. 

• Sehr viele weitere Verbesserungen und Erweiterungen! 

 

Was ist neu in Version 2.1? 
• Der neue Projekt-Manager vereinfacht die Verwaltung von Projekten (Erstellung 

neuer Projekte, Öffnen bereits bestehender Projekte, Löschen von Projekten und die 
Änderung der Eigenschaften). 

• Integration des Windows Explorers &endash; Dateien und vollständige Ordner 
können nun einem AceBackup Projekt hinzugefügt und das Projekt kann mit einem 
Mausklick aus dem Kontextmenü des Windows Explorer heraus ausgeführt werden. 

• Verbesserte Unterstützung für CD/DVD-Backup-Projekte: Das Erstellen von 
Datensicherungen auf CD/DVD wird nun zum Kinderspiel. Es werden alle gängigen 
CD/DVD-ROMs unterstützt, die Lese- und/oder Schreibgeschwindigkeit der 
CD/DVD-ROMs kann verändert werden. 

• Verbesserter Assistent zum Erstellen eines neuen Projekts: Alle erforderlichen 
Projekteinstellungen werden direkt in dem Assistenten mit vordefinierten und 
empfohlenen Werten angegeben. 

• Mit Hilfe eines neuen Dialogfelds können Dateinamenerweiterungen der Dateien, die 
zu einem Projekt hinzugefügt werden sollen, angegeben werden. 

3 



Handbuch zu AceBackup 3 

4 

• Neues Backup-Format "As Is" &endash; Dateien werden auf dem Backup-Medium 
unverschlüsselt und ohne Komprimierung unter dem gleichen Namen wie auf der 
Festplatte gespeichert. 

• Optimierte Verschlüsselung/Komprimierung von Dateien &endash; kleine Dateien 
unter 8 MB werden im Speicher verschlüsselt, während große Dateien unter 
Verwendung einer temporären Auslagerungsdatei verschlüsselt werden.  

• Der Standort von Projekt- und Protokollverzeichnissen kann beliebig angepasst 
werden.  

• Flexiblere E-Mail-Benachrichtigungen: Die gesandte Protokolldatei enthält entweder 
nur die fehlgeschlagenen Elemente oder den gesamten Bericht. 

• Lösung des Problems bei dem Dateinamen zerstückelt wurden, wenn die 
Originaldatei Sonderzeichen wie z. B. @, `, etc. enthielt. 

 

Was ist neu in Version 2.0? 
• Direktes Sichern von Dateien auf CD- oder DVD-Datenträgern! 

• Gleichzeitige Datensicherung sowohl auf lokalen Speichereinheiten als auch auf 
FTP-Servern! 

• Verschiedene Komprimierungsstufen für Datensicherungen! 

• Festlegung von Programmen, die vor und/oder nach der Datensicherung ausgeführt 
werden sollen! 

• Verschlüsselung sowohl der Dateiinhalte als auch der Dateinamen! 

• Verwalten mehrerer Sicherungsdatenträger in einer Projektdatei! 

• Neue Programmoberfläche mit 3 verschiedenen Themes! 

• Bei Datensicherung auf FTP-Servern automatische Herstellung bzw. Trennung der 
Internetverbindung! 

• Neue Funktion "Smart-Restore"! 

• Detaillierteres Protokoll! 

• Neues Tutorial und erweiterte Hilfe! 

 

 



 

Benutzeroberfläche 

Hauptfenster 
Das Hauptfenster ist in zwei Bereiche eingeteilt: Lokale Verzeichnisse und das 
Sicherungsprojekt.  

1. Lokale Verzeichnisse 

Die Verzeichnisse auf Ihrem Computer werden angezeigt. Verwenden Sie den 
lokalen Verzeichnisbaum, um Ihrem Projekt Elemente hinzuzufügen. Um den 
Inhalt eines Verzeichnisses zu sehen, wählen Sie es aus der Liste aus und der 
Inhalt wird Ihnen im rechten Fenster angezeigt.  

2. Sicherungsprojekt 

Hier werden Ihnen Ihre Projekte mit den zu sichernden oder bereits gesicherten 
Dateien angezeigt. Wenn Sie aus dem Projektverzeichnisbaum einen Ordner 
auswählen, wird Ihnen auf der rechten Seite der Inhalt angezeigt. Die wichtigsten 
Funktionen für ein Sicherungsprojekt finden Sie in der Symbolleiste oberhalb der 
Projektansicht.  

 

Projektsymbolleiste 

Die Projektsymbolleiste verfügt über die folgenden Schaltflächen, die für einen schnellen 
Zugriff auf die am häufigsten verwendeten Optionen sorgen:  

• Neu 
Öffnet den Assistenten zum Erstellen eines neuen Projekts. 

• Öffnen 
Öffnet eine gespeicherte Projektdatei. 

• Schließen 

Schließt ein geöffnetes Projekt.  

• Aktualisieren 
Durchsucht das lokale System nach aktualisierten Dateien. 

• Backup 
Startet den Assistenten zum Sichern von Ordnern und Dateien.   

• Wiederherstellen 
Startet den Assistenten zum Wiederherstellen von Dateien und Ordnern.  

• Überprüfen 

5 



Handbuch zu AceBackup 3 

Startet den Assistenten zum Überprüfen von Projekten, mit dem Sie Elemente, die auf 
dem Datenträger, aber nicht in Ihrem Projekt vorhanden sind, auffindet und entfernt 
solche, die im Projekt, aber nicht auf dem Datenträger vorhanden sind.  

 

Projektverzeichnis 

Hier werden die Verzeichnisse Ihres AceBackup-Projekts angezeigt. Wenn Sie ein 
Verzeichnis in dem Projektverzeichnis auswählen, wird der Inhalt in der Liste der 
Projektelemente angezeigt. 

 

Liste der Projektelemente 

Hier wird der Inhalt des in dem Projektverzeichnisbaum ausgewählten Projektverzeichnis 
angezeigt. AceBackup verwendet farbige Markierungen, damit Sie die Projektelemente 
leichter unterscheiden können. Zu den Standardfarben gehören: 

Blau für zur Sicherung ausgewählte Elemente 

Grün für zum Wiederherstellen ausgewählte Elemente 

Grau für zum Löschen ausgewählte Elemente 

Sie können die Standardfarben in dem Dialogfeld Optionen ändern. Wenn Sie die Liste 
nach Spalten sortieren möchten, klicken Sie einfach auf die entsprechende 
Spaltenüberschrift.   

 

Lokale Verzeichnisse 

Hier werden die lokalen Verzeichnisse auf Ihrem Computer angezeigt. Verwenden Sie 
den lokalen Verzeichnisbaum, um Ihrem Projekt Elemente hinzuzufügen. 

 

Lokale Dateiliste 

Hier wird der Inhalt des in dem lokalen Verzeichnisbaum ausgewählten Verzeichnisses 
angezeigt. Verwenden Sie die lokale Dateiliste, um Ihrem Projekt Elemente 
hinzuzufügen. Klicken Sie auf die entsprechende Überschrift, um die Liste nach Spalten 
(Name, Größe, Typ, Geändert) zu sortieren. 

 

6 



Benutzeroberfläche 

Hauptmenü 
In der Menüleiste von AceBackup finden Sie folgende Menüs. Klicken Sie auf das 
gewünschte Menü, um eine kurze Beschreibung zu den entsprechenden Menüoptionen zu 
erhalten. 

Menü Datei•  

Menü Bearbeiten•  

Menü Ansicht•  

Menü Projekt•  

Menü Extras•  

Menü Hilfe•  

 

Menü Datei 

In dem Menü Datei haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Neu 
Erstellt ein neues AceBackup Projekt. Weitere Informationen zur Erstellung eines 
neuen Projekts finden Sie in dem Abschnitt Assistent zum Erstellen eines neuen 
Projekts.  

• Öffnen 
Öffnet ein bestehendes AceBackup Projekt. 

• Erneut öffnen 
Ermöglicht einen schnellen Zugriff auf mehrere zuletzt geöffnete AceBackp 
Projekte. 

• Speichern 
Speichert das aktuelle Projekt. 

• Speichern unter 
Speichert das aktuelle Projekt unter einem anderen Namen. 

• Schließen 
Schließt das aktuelle Projekt 

• Löschen 
Löscht die im lokalen Verzeichnis oder Projektverzeichnis ausgewählten Elemente.  

• Umbennen 
Option, mit der Sie ausgewählte Elemente umbenennen können. Sie können diese 
Option für lokale Dateien und Verzeichnisse sowie für Projektelemente auswählen. 

7 



Handbuch zu AceBackup 3 

• Eigenschaften 
Zeigt die Eigenschaften der ausgewählten Elemente an. Sie können diese Option für 
lokale Dateien und Verzeichnisse sowie für Projektelemente auswählen. 

• Beenden 
Beendet AceBackup. 

 

Menü Bearbeiten 

In dem Menü Bearbeiten haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Kopieren 
Kopiert die ausgewählten Elemente in die Zwischenablage. Sie können diese 
Elemente dann entweder in Ihre lokale Dateiliste oder in Ihr Projekt einfügen. 
Beachten Sie, dass nur Elemente aus der lokalen Dateiliste kopiert werden können. 

• Einfügen  
Fügt die Elemente aus der Zwischenablage in die aktuelle Dateiliste ein.  

• Alle auswählen 
Wählt alle Elemente der aktuellen Liste aus. 

 

 

Menü Ansicht 

In dem Menü Ansicht haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Lokales System 
Zeigt den Bereich lokales System an oder verbirgt ihn. 

• Symbolleiste>Projekt 
Zeigt die Projektsymbolleiste an oder verbirgt diese. 

• Symbolleiste>Lokales System 

Zeigt die Symbolleiste für das lokale System an oder verbirgt diese. 

• Symbolleiste>Sicherungsdatenträger 
Zeigt im Bereich Sicherungsprojekt den ausgewählten Sicherungsdatenträger an 
oder verbirgt ihn.  

• Statusleiste 
Zeigt die Statusleiste an oder verbirgt diese. 

8 



Benutzeroberfläche 

• Gehe >Nach oben 
Wechselt in der Verzeichnis-Hierarchie eine Stufe nach oben. Sie können diese 
Option für lokale Dateien und Verzeichnisse sowie für Projektelemente auswählen. 

• Projektprotokoll anzeigen 
Zeigt die Protokolldatei an. Das Projektprotokoll enthält alle Informationen zu den 
ausgeführten Vorgängen innerhalb des Projekts. Beachten Sie, dass Sie eventuell 
bei Ihrem Projekt die entsprechenden Einstellungen vornehmen müssen, damit alle 
Vorgänge protokolliert werden können. 

• Aktualisieren 
Aktualisiert den Inhalt der Dateiliste oder der Liste der Projektelemente. Sie können 
diese Option für lokale Dateien und Verzeichnisse sowie für Projektelemente 
auswählen. 

 

Menü Projekt 

In dem Menü Projekt haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Sicherungs-Assistent 

Startet den Assistenten zum Sichern von Dateien/Ordnern.  

• Wiederherstellungs-Assistent 

Startet den Assistenten zum Wiederherstellen von Dateien/Ordnern.  

• Überprüfen 
Zeigt den Assistenten zum Überprüfen von Projekten an. 

• Importieren 
Zeigt den Assistenten zum Importieren von Projekten an. 

• Ausführen>Alle ausführen 
Führt alle Sicherungs-, Lösch- und Wiederherstellungsvorgänge gleichzeitig aus.  

• Ausführen>Sichern 
Erstellt für alle ausgewählten Projektelemente eine Sicherungskopie. 

• Ausführen>Löschen 
Löscht alle ausgewählten Projektelemente. 

• Ausführen>Wiederherstellen 
Option, mit der alle ausgewählten Projektelemente wiederhergestellt werden können. 

• Updates rückgängig machen 
Wenn Sie Ihr Projekt ändern, können Sie mit dieser Option den Originalzustand des 
Projekts (den Zustand, nachdem es geöffnet wurde) wiederherstellen. 

9 



Handbuch zu AceBackup 3 

• Verbinden 
Stellt eine Verbindung zu dem Sicherungsdatenträger her. In der Statusleiste wird der 
aktuelle Verbindungsstatus angezeigt. 

• Trennen 
Trennt die Verbindung zu dem Sicherungsdatenträger.  

• Eigenschaften 
Zeigt das Dialogfeld Projekteigenschaften an. 

HINWEIS: Sie können mit Ihrem Projekt auch offline arbeiten, aber Ihre Daten 
können dann erst auf dem Sicherungsdatenträger gespeichert werden, sobald Sie 
eine Verbindung mit dem Sicherungsdatenträger hergestellt haben. 

 

Menü Extras 

In dem Menü Extras haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Optionen 
Zeigt das Dialogfeld Optionen an. Mit Hilfe des Dialogfelds Optionen können Sie 
die Programmeinstellungen ändern. 

 

Menü Hilfe 

In dem Menü Hilfe haben Sie Zugriff auf folgende Menüoptionen: 

• Hilfethemen 
Zeigt die Online-Hilfe an. 

• Tutorial 
Zeigt das Tutorial des Programms an. 

• Weitere Produkte 
Öffnet die Websites weiterer AceBIT-Produkte 

• Update-Manager 
Überprüft die Software auf Updates. 

• Informationen zu AceBackup 
Zeigt Informationen zu AceBackup an, wie z. B. Versionsnummer. 

10 



Benutzeroberfläche 

Projekteigenschaften 

Register Allgemein 

In dem Eingabefeld Projektname können Sie den Projektnamen ändern. 

Unter Verschlüsselung wird die Verschlüsselungsart angezeigt. Klicken Sie auf die 
Schaltfläche Anpassen, um die Sicherheitseinstellungen zu ändern. 

Unter Komprimierung finden Sie Optionen zur Komprimierung des Projekts.  

Unter Größe wird die Größe des Projekts angezeigt, und unter Inhalt die Anzahl der 
Dateien und Verzeichnisse des Projekts. 

Mit Hilfe der Felder Akzeptierte Dateinamenerweiterungen und Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen können Sie die Dateitypen auswählen, die Sie bei dem Projekt 
einschließen oder ausschließen möchten. Geben Sie in beide Felder, jeweils durch ein 
Semikolon getrennt, die Dateitypen ein. 

BEISPIEL 
Wenn Sie z. B. *.a* in das Eingabefeld Akzeptierte Dateinamenerweiterungen 
und *.??c in das Eingabefeld Zu ignorierende Dateinamenerweiterungen 
eingeben, werden Dateien des Typs 
*.aba  eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.baa  nicht eingeschlossen, da sie nicht der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.abc  - nicht eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen entsprechen.  

   

Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Standardaktion bei Namenkollision die 
Standardaktion aus, die ausgeführt werden soll, wenn eine Datei in ein Projektverzeichnis 
verschoben wird, in dem bereits eine Datei mit dem gleichen Namen vorhanden ist. 

• Bestehende Datei(en) ersetzen: um bestehende Dateien immer zu ersetzen.  

• Nur ältere Dateien aktualisieren: um die bestehenden Dateien nur zu ersetzen, falls 
neuere Dateien bestehen.  

• Neue Version erstellen: um eine neue Dateiversion zu erstellen und die Kopien der 
neuen und alten Datei zu erhalten.  

HINWEIS: Mit dieser Eigenschaft legen Sie die Standardeinstellung für jedes 
neu hinzugefügte Projektelement fest. Sie können diese Eigenschaft auch für 
jedes Element einzeln außer Kraft setzen. Weitere Informationen finden Sie unter 
Eigenschaften der Projektelemente. 

11 



Handbuch zu AceBackup 3 

  

Register Datenträger 

Das Register Datenträger zeigt Informationen zu dem Datenträger an, auf dem die Daten 
gespeichert werden. Die Felder beziehen sich alle auf den im Assistenten zum Erstellen 
eines neuen Projekts angegebenen Pfad. 

Beachten Sie, dass Sie den Datenträger und den Host-Namen des Servers (im Fall eines 
FTP-Servers) während der Projekterstellung nicht ändern können. 

In dem Bereich Datenträger können Sie das Ziel Ihrer Sicherungskopie auswählen. 
Klicken Sie auf die Schaltfläche Hinzufügen, um einen neuen Datenträger oder einen 
neuen Pfad anzugeben. In dem sich öffnenden Dialogfeld können Sie unter System 
zwischen Lokales System, CD-/DVD, FTP-Server und Netzwerkresource wählen. 
Über die Schaltfläche Einstellungen können Sie die Interneteinstellungen ändern. Wenn 
Sie Ihre Sicherungskopien auf CD oder DVD erstellen möchten, geben Sie das Laufwerk 
Ihres CD-Brenners an. Daraufhin erkennt das Programm das Modell und die 
Schreibgeschwindigkeit Ihres CD-Brenners automatisch. 

In der Drop-Down-Liste Synchronisierungsmodus können Sie zwischen Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind synchronisiert und Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind unabhängig wählen. Wählen Sie die Option Alle 
Datenträger synchronisiert aus, wird auf allen Datenträgern der gleiche Inhalt 
gesichert. Mit der Option Alle Datenträger unabhängig können Sie unterschiedliche 
Inhalte auf den Datenträgern sichern.  

  

Register Erweitert 

Markieren Sie das Ankreuzkästchen Protokolldatei erhalten, um alle ausgeführten 
Aktionen von AceBackup zu protokollieren. Standardmäßig werden die Protokolldateien 
in dem Unterverzeichnis Bericht des Programmverzeichnisses gespeichert. Ebenso 
können Sie unter Bericht per E-Mail senden auswählen, ob Sie einen Bericht per E-Mail 
erhalten möchten. Sie können wählen, ob eine E-Mail nach jeder Aktion oder nur nach 
fehlgeschlagenen Aktionen gesendet werden soll und was der Berichtsinhalt sein soll.   

HINWEIS: Vergessen Sie nicht, Ihre E-Mail-Adresse in das Dialogfeld 
Optionen einzugeben.  

In dem Bereich Externe Anwendungen können Sie eine beliebige oder von Ihnen 
geschriebene Batch-Datei angeben, die z. B. eine laufende Serveranwendung beenden 
soll. Geben Sie den Pfad dieser Datei in das Feld Vor Verarbeitung ein, und wählen Sie 
die Zeitspanne aus, nach der AceBackup die Arbeit fortsetzen soll. In das Feld Nach 
Verarbeitung geben Sie die Batch-Datei ein, die diese Serveranwendung wieder starten 
soll. 

12 



Benutzeroberfläche 

Sie können mit AceBackup Vorgänge, wie z. B. Sicherungskopien erstellen oder Projekte 
aktualisieren, nach einem Zeitplan durchführen. Um einen geplanten Task hinzuzufügen, 
zu bearbeiten oder zu entfernen, klicken Sie auf die Schaltfläche Einstellungen. Weitere 
Informationen erhalten Sie in dem Abschnitt Task planen. 

   

Eigenschaften der Projektelemente 
Das Dialogfeld Eigenschaften der Projektelemente zeigt Informationen zu den 
entsprechenden Projektelementen an. Sie können die Eigenschaften der Projektelemente 
bearbeiten. Um die Eigenschaften eines Elements anzuzeigen, wählen Sie ein Element 
aus der Projektliste aus, und klicken Sie in dem Menü Datei auf Eigenschaften. 

 

Register Allgemein 

Unter Typ wird der Dateityp Ihrer Datei oder Dateien angezeigt. 

Unter Hinzugefügt finden Sie das Datum und die Uhrzeit, wann die Datei zum ersten Mal 
zu dem aktuellen AceBackup Projekt hinzugefügt wurde. Diese Anzeige ist nur 
verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis ausgewählt wurde. 

Unter Geändert finden Sie das Datum und die Uhrzeit der letzten Änderung der Datei. 
Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei ausgewählt wurde. 

Unter Größe wird die Größe Ihrer Datei oder Dateien des AceBackup Projekts angezeigt. 
Die Originalgröße kann von diesem Wert abweichen, da AceBackup die Dateien 
komprimiert, um Speicherplatz zu sparen. Falls mehrere Elemente ausgewählt wurden, 
wird die Größe aller ausgewählten Elemente und Unterelemente angezeigt. 

Unter Verzeichnis finden Sie das Verzeichnis des Elements in dem aktuellen AceBackup 
Projekt. Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis 
ausgewählt wurde. 

Unter Originalgröße wird die Größe der Datei angezeigt. Diese Anzeige ist nur verfügbar, 
wenn eine einzelne Datei ausgewählt wurde. 

Verwenden Sie die Auswahlliste Kollision, um auszuwählen, welcher Vorgang 
ausgeführt werden soll, falls zwei Dateien gleichen Namens aufeinander treffen. 

• Bestehende Datei(en) ersetzen - um die neue Version zu verwenden.  

• Nur ältere Dateien aktualisieren - um die neue Version nur zu verwenden, falls sie 
über ein aktuelleres Datum verfügt.  

• Neue Version erstellen - um eine neue Dateiversion zu erstellen und die Kopien der 
neuen und alten Datei zu erhalten.  

13 



Handbuch zu AceBackup 3 

Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis 
ausgewählt wurde. 

Um die Anzeige der Datei auf dem Server zu verändern, geben Sie einen Namen unter 
Dateiname auf Server an.  

Unter Originalverzeichnis finden Sie das Verzeichnis des Elements auf Ihrem Computer. 
Diese Eigenschaft können Sie nicht verändern. 

Legen Sie über das Kästchen Sicherungselement fest, ob Sie dieses Objekt sichern 
möchten oder nicht.  

HINWEIS: Sie können in dem Dialogfeld Projekteigenschaften eine 
Standardeinstellung für neu hinzugefügte Dateien auswählen. 

  

Register Versionen 

Das Register Versionen ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei aus der Projektliste 
ausgewählt wurde. 

In der Liste Verfügbare Versionen werden alle verfügbaren Dateiversionen angezeigt. 
Wählen Sie eine Version aus, und klicken Sie auf die Schaltfläche Wiederherstellen, um 
die ausgewählte Version in einem angegebenen Verzeichnis zu sichern. Klicken Sie auf 
die Schaltfläche Öffnen, um die ausgewählte Dateiversion zu öffnen. Die Datei wird 
geöffnet, als ob Sie diese in Ihrem lokalen System öffnen würden. Klicken Sie auf die 
Schaltfläche Löschen, um die ausgewählte Version zu löschen. 

Beachten Sie, dass Sie nicht das Projektelement selbst, sondern nur eine Version des 
Elements löschen. Sie können Versionen nur löschen, falls mehrere Versionen in dem 
Projekt vorhanden sind. 

 

Bericht 
Das Fenster Bericht zeigt das Protokoll an, das von AceBackup nach einer 
Datensicherung oder einem Wiederherstellungsvorgang erzeugt wurde. In der Regel wird 
dieses Fenster nur angezeigt, wenn ein Fehler aufgetreten ist. 

Sie können diesen Bericht ausdrucken, indem Sie auf die Schaltfläche Drucken klicken, 
oder den Bericht speichern, indem Sie die Option Speichern unter ... auswählen. 

Rechts können Sie unter Ansicht auswählen, ob Sie alle Vorgänge anzeigen möchten 
oder nur die fehlgeschlagenen. 

14 



Benutzeroberfläche 

15 

Sicherheitseinstellungen 
Wenn Sie in dem Dialogfeld ... Eigenschaften unter Verschlüsselung auf Anpassen 
klicken, öffnet sich das Dialogfeld Sicherheitseinstellungen, in dem Sie die 
Sicherheitseinstellungen des aktuellen Projekts ändern können. 

Wenn Sie die Verschlüsselungsart und/oder das Kennwort ändern möchten, geben Sie in 
das Eingabefeld Altes Kennwort das alte Kennwort ein. 

Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Verschlüsselung eine neue Verschlüsselungsart 
aus, und geben Sie in das Feld Neues Kennwort das neue Kennwort ein. Bestätigen Sie 
das neue Kennwort, indem Sie dieses in das Eingabefeld Kennwort prüfen eingeben.  

ACHTUNG: Die Änderungen der Verschlüsselungsart und des 
Kennworts gelten nur für neu hinzugefügte Dateien. Für alle bereits auf 
dem Sicherungsdatenträger gespeicherten Dateien gelten die alten 
Verschlüsselungseinstellungen. Deshalb sind für die Wiederherstellung 
der Dateien unterschiedliche Kennwörter und/oder Verschlüsselungsarten 
erforderlich. 
Um derartige Situationen zu vermeiden, ist es ratsam, keine 
unterschiedlichen Kennwörter und/oder Verschlüsselungsarten innerhalb 
eines Projekts zu verwenden. 

Markieren Sie das Ankreuzkästchen Kennwort speichern, wenn Sie beim Öffnen des 
Projekts nicht jedesmal das Kennwort eingeben möchten. 





 

Mit AceBackup arbeiten 

Mit Projekten arbeiten 

Projekte erstellen 

Bevor Sie mit einem AceBackup Projekt arbeiten können, müssen Sie zunächst ein 
Projekt erstellen. 

 

Dateien und Verzeichnisse hinzufügen 

Wählen Sie eine Datei oder ein Verzeichnis aus der lokalen Dateiliste aus, und ziehen Sie 
die Datei oder das Verzeichnis in die Projektansicht. Weitere Informationen finden Sie 
unter Elemente zu Projekt hinzufügen.  

 

Backup 

Mit dieser Option übertragen Sie Ihre Daten mit Hilfe des Assistenten zum Sichern von 
Dateien/Ordnern auf den Sicherungsdatenträger. 

 

Wiederherstellen 

Mit dieser Option übertragen Sie Ihre Daten mit Hilfe des Assistenten zum 
Wiederherstellen von Dateien/Ordnern von dem Sicherungsdatenträger auf Ihren 
Computer.  

 

Löschen 

Mit dieser Option löschen Sie die Dateien oder Verzeichnisse auf Ihrem 
Sicherungsdatenträger. 

 

Rückgängig 

Um Änderungen des Projekts zu verwerfen, wählen Sie die Option Updates rückgängig 
machen des Menüs Projekt aus. 

   

17 



Handbuch zu AceBackup 3 

Neues Projekt erstellen 
Um mit einem AceBackup Projekt arbeiten zu können, sollten Sie zunächst ein neues 
Projekt erstellen. Wählen Sie in dem Menü Datei die Option Neu aus, oder klicken Sie 
auf die Schaltfläche Neu in der Projektsymbolleiste. Daraufhin wird der Assistent zum 
Erstellen eines neuen Projekts geöffnet. 

Fügen Sie dem Projekt die Dateien und Verzeichnisse hinzu, und wählen Sie zum Sichern 
im Bereich Sicherungsprojekt die Option Backup aus. 

 

Assistent zum Erstellen eines neuen Projekts 
Mit dem Assistenten zum Erstellen eines neuen Projekts können Sie ein neues Projekt 
erstellen. Klicken Sie auf die Schaltfläche Weiter, um den einzelnen Schritten des 
Assistenten zu folgen. 

 

Willkommen 

Geben Sie den Projektnamen in das Feld Projektname ein.  

Geben Sie an, wo Sie Ihre Sicherungskopien speichern möchten. Klicken Sie auf die 
Schaltfläche Hinzufügen, um einen neuen Datenträger oder einen neuen Pfad anzugeben. 
In dem sich öffnenden Dialogfeld können Sie unter System zwischen Lokales System, 
FTP-Server, CD/DVD Laufwerk und Netzwerkresource auswählen. 

Für Sicherungen auf dem Lokalen System geben Sie den Pfad des Verzeichnisses an, in 
dem Sie Ihre Daten sichern möchten. Bei Sicherung auf Netzwerkresourcen können Sie 
neben dem Pfad auch den Benutzernamen und das Kennwort eingeben. Für Sicherungen 
auf CD/DVD wählen Sie das Laufwerk, in dem sich dieser Datenträger befindet. 

Für FTP-Server geben Sie Folgendes an:  

• Adresse: Hostname des FTP-Servers (z. B. ftp.meinserver.com).  

• Port: FTP-Port.  

• Verzeichnis: Verzeichnis auf dem FTP-Server, in dem Sie Ihre Daten sichern 
möchten.  

• Benutzer: Login-Name.  

• Kennwort: Geben Sie hier das Kennwort für Ihre FTP-Verbindung ein.  

• Passiv: Markieren Sie dieses Ankreuzkästchen für eine Verbindung im Passivmodus, 
heben Sie die Markierung für eine Verbindung im Aktivmodus auf.  

18 



Mit AceBackup arbeiten 

Klicken Sie auf die Schaltfläche Einstellungen, um die Verbindungseinstellungen zu 
ändern. 

Falls Sie auf mehreren Datenträgern sichern möchten können Sie unten zwischen Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind synchronisiert und Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind unabhängig wählen. Wählen Sie die Option Alle 
Datenträger synchronisiert aus, wird auf allen Datenträgern der gleiche Inhalt 
gesichert. Mit der Option Alle Datenträger unabhängig können Sie unterschiedliche 
Inhalte auf den Datenträgern sichern.  

 

Sicherungs- und Komprimierungseinstellungen 

Wenn Sie vertrauliche Daten sichern, können Sie diese mit Hilfe der fünf 
Verschlüsselungsarten verschlüsseln. Andernfalls wählen Sie unter Dateiformat die 
Option Daten speichern "AS IS" aus. Wählen Sie eine Verschlüsselungsart aus der 
Drop-Down-Liste Verschlüsselung aus, und geben Sie ein Kennwort für die 
Verschlüsselung ein. Sie werden dann jedesmal, wenn Sie Ihre Daten von dem 
Sicherungsdatenträger wiederherstellen möchten, von AceBackup aufgefordert, dieses 
Kennwort einzugeben.  

HINWEIS: Bei der Auswahl der Verschlüsselungsart können Sie die 
Sicherheitseinstellung und Verschlüsselungszeit bestimmen. Eine höhere Bit-
Verschlüsselung ist sicherer, braucht aber mehr Zeit zur Verschlüsselung. In der 
Regel wird eine Rijndael-Verschlüsselung (128 Bit) verwendet. Um eine größere 
Sicherheit zu erzielen, verwenden Sie eine höhere Bit-Verschlüsselung. 

Markieren Sie das Ankreuzkästchen Verdecken, um das Kennwort zu verdecken. 
Markieren Sie das Ankreuzkästchen Merken, wenn Sie beim Öffnen des Projekts nicht 
jedesmal das Kennwort eingeben möchten. 

Sie können die Dateinamen auf dem Datenträger für mehr Sicherheit anonymisieren, 
indem Sie zusätzlich die Option Dateinamen auf Datenträger automatisch 
anonymisieren auswählen.  

Um Ihre Dateien komprimiert zu speichern und weniger Platz auf dem Datenträger zu 
verbrauchen, können Sie unter Komprimierung eine Komprimierungsart auswählen. 
Legen Sie fest, ob es Ihnen vor allem auf die Geschwindigkeit des Sicherungsvorganges 
ankommt oder Sie eine möglichst maximale Komprimierung haben möchten.  

 

Allgemeine Einstellungen 

Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Standardaktion bei Namenkollision die 
Standardaktion aus, die ausgeführt werden soll, wenn eine Datei in ein Projektverzeichnis 
verschoben wird, in dem bereits eine Datei mit dem gleichen Namen vorhanden ist. 

19 



Handbuch zu AceBackup 3 

• Bestehende Datei(en) ersetzen: um bestehende Dateien immer zu ersetzen.  

• Nur ältere Dateien aktualisieren: um die bestehenden Dateien nur zu ersetzen, falls 
neuere Dateien bestehen.  

• Neue Version erstellen: um eine neue Dateiversion zu erstellen und die Kopien der 
neuen und alten Datei zu erhalten.  

HINWEIS: Mit dieser Eigenschaft legen Sie die Standardeinstellung für jedes 
neu hinzugefügte Projektelement fest. Sie können diese Eigenschaft auch für 
jedes Element einzeln außer Kraft setzen. Weitere Informationen finden Sie unter 
Eigenschaften der Projektelemente. 

 

Mit Hilfe der Felder Akzeptierte Dateinamenerweiterungen und Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen können Sie die Dateitypen auswählen, die Sie bei dem Projekt 
einschließen oder ausschließen möchten. Geben Sie in beide Felder, jeweils durch ein 
Semikolon getrennt, die Dateitypen ein. 

BEISPIEL 
Wenn Sie z. B. *.a* in das Eingabefeld Akzeptierte Dateinamenerweiterungen 
und *.??c in das Eingabefeld Zu ignorierende Dateinamenerweiterungen 
eingeben, werden Dateien des Typs 
*.aba  eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.baa  nicht eingeschlossen, da sie nicht der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.abc  - nicht eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen entsprechen.  

 

Markieren Sie das Ankreuzkästchen Protokolldatei erhalten, um alle ausgeführten 
Aktionen von AceBackup zu protokollieren. Standardmäßig werden die Protokolldateien 
in dem Unterverzeichnis Bericht des Programmverzeichnisses gespeichert. Ebenso 
können Sie unter Bericht per E-Mail senden auswählen, ob Sie einen Bericht per E-Mail 
erhalten möchten. Sie können wählen, ob eine E-Mail nach jeder Aktion oder nur nach 
fehlgeschlagenen Aktionen gesendet werden soll und was der Berichtsinhalt sein soll.  

20 



Mit AceBackup arbeiten 

  

Erweiterte Einstellungen 

Sie können mit AceBackup Vorgänge, wie z. B. Dateien herunterladen oder übertragen, 
nach einem Zeitplan durchführen. Um einen geplanten Task hinzuzufügen, zu bearbeiten 
oder zu entfernen, klicken Sie auf die Schaltfläche Planen. Weitere Informationen 
erhalten Sie in dem Abschnitt Task planen. 

Sie können eine beliebige oder von Ihnen geschriebene Batch-Datei angeben, die z. B. 
eine laufende Serveranwendung beenden soll. Geben Sie den Pfad dieser Datei in das 
Feld Vor Verarbeitung ein, und wählen Sie die Zeitspanne aus, nach der AceBackup die 
Arbeit fortsetzen soll. In das Feld Nach Verarbeitung geben Sie die Batch-Datei ein, die 
diese Serveranwendung wieder starten soll. 

 

Überprüfen der Projekteinstellungen 

Stellen Sie nun noch einmal sicher, dass alle ausgewählten Optionen und Informationen 
korrekt sind und klicken Sie anschließend auf Beenden, um das Projekt zu erstellen.  

 

Projekteigenschaften 

Register Allgemein 

In dem Eingabefeld Projektname können Sie den Projektnamen ändern. 

Unter Verschlüsselung wird die Verschlüsselungsart angezeigt. Klicken Sie auf die 
Schaltfläche Anpassen, um die Sicherheitseinstellungen zu ändern. 

Unter Komprimierung finden Sie Optionen zur Komprimierung des Projekts.  

Unter Größe wird die Größe des Projekts angezeigt, und unter Inhalt die Anzahl der 
Dateien und Verzeichnisse des Projekts. 

Mit Hilfe der Felder Akzeptierte Dateinamenerweiterungen und Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen können Sie die Dateitypen auswählen, die Sie bei dem Projekt 
einschließen oder ausschließen möchten. Geben Sie in beide Felder, jeweils durch ein 
Semikolon getrennt, die Dateitypen ein. 

21 



Handbuch zu AceBackup 3 

BEISPIEL 
Wenn Sie z. B. *.a* in das Eingabefeld Akzeptierte Dateinamenerweiterungen 
und *.??c in das Eingabefeld Zu ignorierende Dateinamenerweiterungen 
eingeben, werden Dateien des Typs 
*.aba  eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.baa  nicht eingeschlossen, da sie nicht der Auswahl unter Akzeptierte 
Dateinamenerweiterungen entsprechen,  
*.abc  - nicht eingeschlossen, da sie der Auswahl unter Zu ignorierende 
Dateinamenerweiterungen entsprechen.  

   

Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Standardaktion bei Namenkollision die 
Standardaktion aus, die ausgeführt werden soll, wenn eine Datei in ein Projektverzeichnis 
verschoben wird, in dem bereits eine Datei mit dem gleichen Namen vorhanden ist. 

• Bestehende Datei(en) ersetzen: um bestehende Dateien immer zu ersetzen.  

• Nur ältere Dateien aktualisieren: um die bestehenden Dateien nur zu ersetzen, falls 
neuere Dateien bestehen.  

• Neue Version erstellen: um eine neue Dateiversion zu erstellen und die Kopien der 
neuen und alten Datei zu erhalten.  

HINWEIS: Mit dieser Eigenschaft legen Sie die Standardeinstellung für jedes 
neu hinzugefügte Projektelement fest. Sie können diese Eigenschaft auch für 
jedes Element einzeln außer Kraft setzen. Weitere Informationen finden Sie unter 
Eigenschaften der Projektelemente. 

  

Register Datenträger 

Das Register Datenträger zeigt Informationen zu dem Datenträger an, auf dem die Daten 
gespeichert werden. Die Felder beziehen sich alle auf den im Assistenten zum Erstellen 
eines neuen Projekts angegebenen Pfad. 

Beachten Sie, dass Sie den Datenträger und den Host-Namen des Servers (im Fall eines 
FTP-Servers) während der Projekterstellung nicht ändern können. 

22 



Mit AceBackup arbeiten 

In dem Bereich Datenträger können Sie das Ziel Ihrer Sicherungskopie auswählen. 
Klicken Sie auf die Schaltfläche Hinzufügen, um einen neuen Datenträger oder einen 
neuen Pfad anzugeben. In dem sich öffnenden Dialogfeld können Sie unter System 
zwischen Lokales System, CD-/DVD, FTP-Server und Netzwerkresource wählen. 
Über die Schaltfläche Einstellungen können Sie die Interneteinstellungen ändern. Wenn 
Sie Ihre Sicherungskopien auf CD oder DVD erstellen möchten, geben Sie das Laufwerk 
Ihres CD-Brenners an. Daraufhin erkennt das Programm das Modell und die 
Schreibgeschwindigkeit Ihres CD-Brenners automatisch. 

In der Drop-Down-Liste Synchronisierungsmodus können Sie zwischen Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind synchronisiert und Alle 
Datenträgerkennzeichnungen sind unabhängig wählen. Wählen Sie die Option Alle 
Datenträger synchronisiert aus, wird auf allen Datenträgern der gleiche Inhalt 
gesichert. Mit der Option Alle Datenträger unabhängig können Sie unterschiedliche 
Inhalte auf den Datenträgern sichern.  

  

Register Erweitert 

Markieren Sie das Ankreuzkästchen Protokolldatei erhalten, um alle ausgeführten 
Aktionen von AceBackup zu protokollieren. Standardmäßig werden die Protokolldateien 
in dem Unterverzeichnis Bericht des Programmverzeichnisses gespeichert. Ebenso 
können Sie unter Bericht per E-Mail senden auswählen, ob Sie einen Bericht per E-Mail 
erhalten möchten. Sie können wählen, ob eine E-Mail nach jeder Aktion oder nur nach 
fehlgeschlagenen Aktionen gesendet werden soll und was der Berichtsinhalt sein soll.   

HINWEIS: Vergessen Sie nicht, Ihre E-Mail-Adresse in das Dialogfeld 
Optionen einzugeben.  

In dem Bereich Externe Anwendungen können Sie eine beliebige oder von Ihnen 
geschriebene Batch-Datei angeben, die z. B. eine laufende Serveranwendung beenden 
soll. Geben Sie den Pfad dieser Datei in das Feld Vor Verarbeitung ein, und wählen Sie 
die Zeitspanne aus, nach der AceBackup die Arbeit fortsetzen soll. In das Feld Nach 
Verarbeitung geben Sie die Batch-Datei ein, die diese Serveranwendung wieder starten 
soll. 

Sie können mit AceBackup Vorgänge, wie z. B. Sicherungskopien erstellen oder Projekte 
aktualisieren, nach einem Zeitplan durchführen. Um einen geplanten Task hinzuzufügen, 
zu bearbeiten oder zu entfernen, klicken Sie auf die Schaltfläche Einstellungen. Weitere 
Informationen erhalten Sie in dem Abschnitt Task planen. 

   

23 



Handbuch zu AceBackup 3 

Elemente zu Projekt hinzufügen 
Um zu einem Projekt Dateien oder Verzeichnisse hinzuzufügen, wählen Sie die 
entsprechenden Elemente entweder aus der Liste Lokale Verzeichnisse oder aus der 
Lokalen Dateiliste aus, und ziehen Sie die ausgewählten Elemente in die Projektliste 
oder in die Liste der Projektverzeichnisse. Außerdem können Sie auch über den 
Sicherungs-Assistenten in der Projektsymbolleiste Ordner und Dateien hinzufügen.  

Sie können ebenso die ausgewählten Elemente per Rechtsklick über Zum Projekt 
hinzufügen in die Projektliste einfügen.  

 

Eigenschaften der Projektelemente 
Das Dialogfeld Eigenschaften der Projektelemente zeigt Informationen zu den 
entsprechenden Projektelementen an. Sie können die Eigenschaften der Projektelemente 
bearbeiten. Um die Eigenschaften eines Elements anzuzeigen, wählen Sie ein Element 
aus der Projektliste aus, und klicken Sie in dem Menü Datei auf Eigenschaften. 

 

Register Allgemein 

Unter Typ wird der Dateityp Ihrer Datei oder Dateien angezeigt. 

Unter Hinzugefügt finden Sie das Datum und die Uhrzeit, wann die Datei zum ersten Mal 
zu dem aktuellen AceBackup Projekt hinzugefügt wurde. Diese Anzeige ist nur 
verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis ausgewählt wurde. 

Unter Geändert finden Sie das Datum und die Uhrzeit der letzten Änderung der Datei. 
Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei ausgewählt wurde. 

Unter Größe wird die Größe Ihrer Datei oder Dateien des AceBackup Projekts angezeigt. 
Die Originalgröße kann von diesem Wert abweichen, da AceBackup die Dateien 
komprimiert, um Speicherplatz zu sparen. Falls mehrere Elemente ausgewählt wurden, 
wird die Größe aller ausgewählten Elemente und Unterelemente angezeigt. 

Unter Verzeichnis finden Sie das Verzeichnis des Elements in dem aktuellen AceBackup 
Projekt. Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis 
ausgewählt wurde. 

Unter Originalgröße wird die Größe der Datei angezeigt. Diese Anzeige ist nur verfügbar, 
wenn eine einzelne Datei ausgewählt wurde. 

Verwenden Sie die Auswahlliste Kollision, um auszuwählen, welcher Vorgang 
ausgeführt werden soll, falls zwei Dateien gleichen Namens aufeinander treffen. 

• Bestehende Datei(en) ersetzen - um die neue Version zu verwenden.  

24 



Mit AceBackup arbeiten 

• Nur ältere Dateien aktualisieren - um die neue Version nur zu verwenden, falls sie 
über ein aktuelleres Datum verfügt.  

• Neue Version erstellen - um eine neue Dateiversion zu erstellen und die Kopien der 
neuen und alten Datei zu erhalten.  

Diese Anzeige ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei oder ein Verzeichnis 
ausgewählt wurde. 

Um die Anzeige der Datei auf dem Server zu verändern, geben Sie einen Namen unter 
Dateiname auf Server an.  

Unter Originalverzeichnis finden Sie das Verzeichnis des Elements auf Ihrem Computer. 
Diese Eigenschaft können Sie nicht verändern. 

Legen Sie über das Kästchen Sicherungselement fest, ob Sie dieses Objekt sichern 
möchten oder nicht.  

HINWEIS: Sie können in dem Dialogfeld Projekteigenschaften eine 
Standardeinstellung für neu hinzugefügte Dateien auswählen. 

  

Register Versionen 

Das Register Versionen ist nur verfügbar, wenn eine einzelne Datei aus der Projektliste 
ausgewählt wurde. 

In der Liste Verfügbare Versionen werden alle verfügbaren Dateiversionen angezeigt. 
Wählen Sie eine Version aus, und klicken Sie auf die Schaltfläche Wiederherstellen, um 
die ausgewählte Version in einem angegebenen Verzeichnis zu sichern. Klicken Sie auf 
die Schaltfläche Öffnen, um die ausgewählte Dateiversion zu öffnen. Die Datei wird 
geöffnet, als ob Sie diese in Ihrem lokalen System öffnen würden. Klicken Sie auf die 
Schaltfläche Löschen, um die ausgewählte Version zu löschen. 

Beachten Sie, dass Sie nicht das Projektelement selbst, sondern nur eine Version des 
Elements löschen. Sie können Versionen nur löschen, falls mehrere Versionen in dem 
Projekt vorhanden sind. 

 

Sicherungs-Assistent 
Um Dateien die Sie sichern möchten, zu Ihrem Projekt hinzuzufügen, verwenden Sie den 
Assistenten zum Sichern von Dateien und Ordnern.  

25 



Handbuch zu AceBackup 3 

Sie können ihn entweder über das Menü Projekt aufrufen oder in der 
Projektssymbolleiste über die Schaltfläche Backup. Darüber hinaus öffnet sich der 
Assistent automatisch, wenn Sie eine Datei per Drag & Drop in das Projekt ziehen.  

In der Liste sehen Sie die Dateien, die zu Ihrem Projekt hinzufügen und gesichert werden 
sollen. Über die Schaltfläche Ordner hinzufügen können Sie Ordner auswählen, die Sie 
sichern möchten. Einzelne Dateien können Sie über Datei hinzufügen auswählen. Über 
die Schaltfläche Löschen können Sie einzelne Elemente wieder aus der Liste entfernen.  

Hinweis: Nur mit einem Häkchen markierte Elemente werden in die Sicherung 
übernommen.  

Um die Sicherung gleich durchzuführen, lassen Sie die Option Sicherung sofort 
durchführen markiert. Falls Sie die Objekte vorerst nur in Ihr Projekt übernehmen 
möchten, entfernen Sie die Markierung. Durch Klicken auf Weiter starten Sie den 
Vorgang und AceBackup übernimmt die Dateien in Ihr Projekt.  

 

Sicherungsdatenträger 
Der Sicherungsdatenträger ist der Ort, an dem die Sicherungsdaten gespeichert 
(gesichert) werden. 

Sicherungsdatenträger können FTP-Server, lokale Verzeichnisse, CDs und DVDs oder 
gemeinsam genutzte Verzeichnisse eines lokalen Netzwerks sein.  

 

Wiederherstellungs-Assistent 
Um Dateien, die Sie mit AceBackup gesichert haben, wiederherzustellen, verwenden Sie 
den Assistenten zum Wiederherstellen von Dateien/Ordnern.  

Sie können ihn entweder über das Menü Projekt aufrufen oder über die 
Projektsymbolleiste.  

Wählen Sie zunächst aus der Liste die Ordner und Dateien aus, die Sie wiederherstellen 
möchten. Markieren Sie dazu die entsprechenden Elemente in der Liste. Anschließend 
klicken Sie auf Weiter.  

Im nächsten Schritt des Assistenten können Sie das Verzeichnis festlegen, an dem Sie die 
Dateien wiederherstellen möchten.  

• Im Originalverzeichnis wiederherstellen: Fügt die Dateien an dem Ort hinzu, an 
dem Sie gesichert wurden 

• In anderem Verzeichnis wiederherstellen: Stellt die Dateien an einem beliebigen 
anderen Ort wieder her 

26 



Mit AceBackup arbeiten 

27 

Wenn Sie nicht alle, sondern nur fehlende oder ergänzende Dateien wiederherstellen 
möchten, markieren Sie die Option Smart Restore.  

Um sofort mit der Wiederherstellung zu beginnen, lassen Sie die Option 
Wiederherstellung sofort ausführen markiert.  

Klicken Sie anschließend auf Weiter, um mit der Wiederherstellung zu beginnen.  

 

Ersetzen der lokalen Datei bestätigen 
In diesem Dialogfeld können Sie auswählen, welcher Vorgang ausgeführt werden soll, 
falls die wiederhergestellte Datei denselben Namen wie eine Datei Ihres lokalen 
Verzeichnisses trägt. 

Sie können zwischen folgenden Optionen wählen: 

• Ja - um die lokale Datei zu ersetzen,  

• Ja zu allen - um alle bestehenden lokalen Dateien zu ersetzen,  

• Nein - um die lokale Datei zu erhalten,  

• Abbrechen - um die lokale Datei zu erhalten und den Vorgang abzubrechen.  

 

Fehler beim Wiederherstellen einer Datei 
Dieses Dialogfeld erscheint, wenn Sie versuchen, eine Datei mit einer anderen 
Verschlüsselung und einem anderem Kennwort, als in Ihrem Projekt angegeben, 
wiederherzustellen. 

Zum Wiederherstellen dieser Datei geben Sie die ursprünglich für den Backup 
verwendete Verschlüsselung und/oder das ursprüngliche Kennwort ein.  

Klicken Sie auf 

• Ja - um die Datei mit den angegebenen Einstellungen wiederherzustellen,  

• Ja zu allen - um diese und andere Dateien mit den angegebenen Einstellungen 
wiederherzustellen,  

• Ignorieren - um diese Datei zu ignorieren,  

• Abbrechen - um den Wiederherstellungsprozess zu beenden.  

Um das Kennwort während der Eingabe zu verdecken, markieren Sie das 
Ankreuzkästchen Verdecken. 





 

Funktionen 

Dateiversionen 
Mit AceBackup könnnen Sie Datensicherungen von mehreren Versionen Ihrer Dateien 
erzeugen: Sie können von wichtigen Daten Sicherungskopien erstellen und den 
Änderungsverlauf Ihrer Dateien verfolgen. 

 

Mehrere Dateiversionen erstellen 

Wenn Sie ein AceBackup-Projekt sichern, überschreibt das Programm normalerweise die 
älteren Dateiversionen mit den neuen Versionen. Wenn Sie jedoch Datensicherungen der 
Versionen erzeugen, bleibt sowohl die alte als auch die neue Dateiversion erhalten. 

 

Funktion zum Speichern der Versionen  

Standardmäßig werden alte Dateiversionen ersetzt. Zum Sichern der Versionen, wählen 
Sie die entsprechenden Projektelemente aus, und öffnen Sie das Dialogfeld Eigenschaften 
der Projektelemente. Wählen Sie die Option Neue Version erstellen aus der Drop-
Down-Liste Kollision aus. AceBackup sichert daraufhin die neuen Versionen der 
ausgewählten Elemente, anstatt die alten durch die neuen Versionen zu ersetzen. 

Um die Standardeinstellungen der neu hinzugefügten Dateien vorzunehmen, wählen Sie 
das Projekt aus, und öffnen Sie das Dialogfeld Projekteigenschaften. Wählen Sie in dem 
Register Erweitert die Option Neue Version erstellen aus der Drop-Down-Liste 
Standardaktion bei Namenkollision aus. 

 

Task planen 
Sie können mit AceBackup Vorgänge, wie z. B. Sicherungskopien erstellen oder Projekte 
aktualisieren nach einem Zeitplan durchführen. 

Um einen geplanten Task hinzuzufügen, zu bearbeiten oder zu entfernen, wählen Sie in 
dem Dialogfeld Projekteigenschaften das Register Erweitert aus, und klicken Sie auf die 
Schaltfläche Einstellungen. Selbstverständlich können Sie auch schon beim Anlegen eines 
neuen Projekts mit dem Assistenten zum Erstellen eines neuen Projekts diese 
Einstellungen vornehmen.  

Das Dialogfeld Eigenschaften geplanter Tasks wird geöffnet. Wählen Sie das Register 
Zeitplan aus, und nehmen Sie die erforderlichen Einstellungen vor. Weitere 
Informationen finden Sie in der Online-Hilfe von Windows. 

29 



Handbuch zu AceBackup 3 

HINWEIS: Sie können geplante Tasks auch mit Hilfe des Windows Explorers 
einstellen. Starten Sie dazu einfach den Windows Explorer, und wählen Sie das 
Verzeichnis Geplante Tasks aus. Wählen Sie den gewünschten Task aus, und 
klicken Sie doppelt auf diesen Task. 

ACHTUNG: Wenn Sie eine Sicherungskopie auf CD oder DVD zeitgesteuert 
erstellen möchten, achten Sie darauf, dass eine CD oder DVD in dem 
entsprechenden Laufwerk vorhanden ist.  

 

Sicherungskopien auf DVD oder CD 
Mit AceBackup können Sie Ihre Datensicherungen ganz einfach auch auf CD oder DVD 
ausführen. Das Programm erkennt automatisch den von Ihnen verwendeten CD-Brenner 
sowie dessen Schreibgeschwindigkeit. Für das Brennen auf CD oder DVD können Sie 
folgende Medien verwenden: CD-R, CD-RW, DVD-R, DVD-RW.  

Um Sicherungskopien auf CD oder DVD auszuführen, wählen Sie diese Option beim 
Erstellen des neuen Projekts aus oder ändern Sie diese Einstellung später in den 
Projekteigenschaften.  

ACHTUNG: Wenn Sie zeitgesteuerte Sicherungskopien auf CD oder DVD 
erstellen möchten, achten Sie darauf, dass eine CD oder DVD in dem 
entsprechenden Laufwerk vorhanden ist.  

 

   

Assistent zum Importieren von Projekten 
Mit Hilfe dieses Assistenten können Sie ein bestehendes AceBackup Projekt von dem 
Sicherungsdatenträger importieren. 

HINWEIS: Verwenden Sie diese Funktion, wenn Ihre Projektdatei verloren 
gegangen ist, aber die gesicherten Dateien auf einem FTP-Server, einem lokalen 
Laufwerk oder Computer vorhanden sind. 

30 



Funktionen 

Geben Sie auf der Seite Verzeichnis der Projektdateien des Assistenten den genauen 
Namen des Projekts ein. Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Datenträger den 
Speicherort der zu importierenden Daten aus: FTP-Server, lokales Verzeichnis oder LAN-
Laufwerk, CD/DVD-Laufwerk. Geben Sie alle gewünschten Informationen ein. Die 
Felder beziehen sich auf den Pfad, der im Assistenten zum Erstellen eines neuen 
Projekts angegeben ist. Klicken Sie auf Weiter. 

AceBackup sucht nach verfügbaren Dateien und Ordnern, und zeigt anschließend einen 
Bericht an. Klicken Sie auf Beenden, um das neue Projekt zu öffnen. 

 

Assistent zum Überprüfen von Projekten 
Mit Hilfe des Assistenten zum Überprüfen von Projekten können Sie die Konsistenz 
des aktuellen Projekts überprüfen.  

BEISPIELE 
Der Assistent fügt Elemente hinzu, die auf dem Sicherungsdatenträger, aber nicht 
in der Projektdatei vorhanden sind. 
Der Assistent entfernt Dateien, die in dem Projekt aber nicht auf dem 
Sicherungsdatenträger vorhanden sind. 

Klicken Sie auf die Schaltfläche Weiter, um die Überprüfung zu starten. Der Assistent 
synchronisiert das Projekt, falls er Unterschiede zwischen der Projektdatei und dem 
aktuellen Inhalt des Projekts feststellt. 

HINWEIS: Der Assistent überprüft nicht, ob Dateien auf dem lokalen System 
geändert wurden, sondern nur, ob die Dateien den gleichen Inhalt haben wie in 
dem Projekt. Wenn z. B. die Dateien text1.txt, text2.txt, text3.txt in der 
Projektdatei und die Dateien text1.txt.nsz, text4.txt.nsz, text5.txt.nsz auf dem 
Datenträger vorhanden sind, so befinden sich nach der Überprüfung die Dateien 
text1.txt, text4.txt, text5.txt in der Projektdatei, da der Assistent die Dateien, die 
nicht auf den Datenträger vorhanden waren, entfernt hat, und die, die auf dem 
Datenträger gefunden wurden, hinzugefügt hat. 

Sicherungs-Assistent 
Um Dateien die Sie sichern möchten, zu Ihrem Projekt hinzuzufügen, verwenden Sie den 
Assistenten zum Sichern von Dateien und Ordnern.  

Sie können ihn entweder über das Menü Projekt aufrufen oder in der 
Projektssymbolleiste über die Schaltfläche Backup. Darüber hinaus öffnet sich der 
Assistent automatisch, wenn Sie eine Datei per Drag & Drop in das Projekt ziehen.  

31 



Handbuch zu AceBackup 3 

32 

In der Liste sehen Sie die Dateien, die zu Ihrem Projekt hinzufügen und gesichert werden 
sollen. Über die Schaltfläche Ordner hinzufügen können Sie Ordner auswählen, die Sie 
sichern möchten. Einzelne Dateien können Sie über Datei hinzufügen auswählen. Über 
die Schaltfläche Löschen können Sie einzelne Elemente wieder aus der Liste entfernen.  

Hinweis: Nur mit einem Häkchen markierte Elemente werden in die Sicherung 
übernommen.  

Um die Sicherung gleich durchzuführen, lassen Sie die Option Sicherung sofort 
durchführen markiert. Falls Sie die Objekte vorerst nur in Ihr Projekt übernehmen 
möchten, entfernen Sie die Markierung. Durch Klicken auf Weiter starten Sie den 
Vorgang und AceBackup übernimmt die Dateien in Ihr Projekt.  

 

 



 

AceBackup konfigurieren 

Option: Erscheinungsbild 
Wählen Sie Erscheinungsbild im Dialogfeld Optionen aus, um das Erscheinungsbild des 
Programms zu ändern. 

Theme der Benutzeroberfläche 

Hier können Sie das Erscheinungsbild von AceBackup ändern.  

Sprache der Benutzeroberfläche 

Die Sprache der Benutzeroberfläche können Sie mit Hilfe der Drop-Down-Liste Sprache 
der Benutzeroberfläche unten in dem Fenster ändern. Sie können wählen zwischen 
Englisch und Deutsch. 

Projektelemente hervorheben 

Sie können die Hervorhebungen der Projektdateien und -verzeichnisse benutzerdefiniert 
anpassen. 

Wählen Sie aus der Drop-Down-Liste Elementstatus einen Elementstatus aus:  

• Nicht ausgewählt: Elemente, für die bereits eine Sicherungskopie erstellt wurde und 
für die keine weiteren Vorgänge durchgeführt werden sollen.  

• Backup: Elemente, die auf den Sicherungsdatenträger kopiert werden sollen.  

• Wiederherstellen: Elemente, die von dem Sicherungsdatenträger auf Ihren Computer 
kopiert werden sollen. 

• Löschen: Elemente, die von dem Sicherungsdatenträger gelöscht werden sollen.  

Anschließend können Sie aus der Drop-Down-Liste Farbe eine Farbe für den 
entsprechenden Elementstatus auswählen. Sie können die Schrift ändern, indem Sie die 
Ankreuzkästchen Fett, Kursiv, Unterstreichen oder Durchstreichen markieren. 

Sounds 

Um ein akustisches Signal für die einzelnen Aktionen zu erhalten, markieren Sie dieses 
Ankreuzkästchen und nehmen Sie über die Schaltfläche Sound konfigurieren die 
gewünschten Einstellungen vor. 

Versteckte Dateien und Ordner anzeigen 

Markieren Sie diese Option, um auch versteckte Dateien und Ordner sehen zu können.  

 

33 



Handbuch zu AceBackup 3 

Option: Internet-Einstellungen 

Proxy/Firewall 

Wenn Sie über einen Proxy-Server mit dem Internet verbunden sind, geben Sie die 
Adresse (oder den Host-Namen) des Servers an. 

• Standard-Proxy-Einstellungen verwenden - um die Standardeinstellungen (Windows) 
der Server-Adresse und des Port zu verwenden. Klicken Sie auf Anpassen, um die 
Systemeinstellungen zu ändern. 

• Direkte Verbindung (keine Proxy-Verbindung) - falls Sie nicht über einen Proxy-
Server verbunden sind.  

• Manuelle Konfiguration - geben Sie die Adresse (oder den Host-Namen) des Servers 
in das Feld Adresse/Host-Name und die Port-Nummer in das Feld Port ein.  

 

Option: E-Mail-Einstellungen 
Geben Sie Ihre E-Mail-Adresse in das Feld Adresse ein. AceBackup verwendet diese 
Adresse (falls diese Funktion aktiviert ist), um nach dem Backup Berichte zu senden. 
Geben Sie deshalb die E-Mail-Adresse des Empfängers in das Feld Empfänger ein, und 
die E-Mail-Adresse des Absenders in das Feld Absender.  

Zum Aktivieren dieser Funktion, geben Sie die Einstellungen des E-Mail-Servers an. 
Geben Sie die Adresse Ihres E-Mail-Servers in das Feld SMTP und die Port-Nummer in 
das Feld Port ein. Bei manchen E-Mail-Servern ist es erforderlich, dass Sie sich bei dem 
dazugehörigen Mail-Account anmelden, bevor Sie E-Mails versenden können. Markieren 
Sie zur Anmeldung das Ankreuzkästchen Authentisierung erforderlich, und geben Sie 
den Benutzernamen und das Kennwort ein. 

Falls der Server eine verschlüsselte Verbindung benötigt, können Sie diese Option 
darunter auswählen und aus der Drop-Down-Liste den benötigten TSL-Level wählen.  

 

Option: Erweitert 

Ordner 

Legen Sie unter Verzeichnis für Protokolldateien den Ort fest, an dem Ihre von 
AceBackup erstellten Protokolle gespeichert werden sollen. 

Unter Verzeichnis für Projektdateien können Sie das Standardverzeichnis für Ihre 
Projektdateien ändern.  

 

34 



AceBackup konfigurieren 

35 

CD-/DVD-Laufwerk 

Um die Lese- und Schreibgeschwindigkeit zu verändern, verwenden Sie den jeweiligen 
Schieberegler.  

 

Option: Datenträger 

Vorgabe für neue Projekte 

Sie können in diesem Bereich wählen, ob Sie für neue Projekte die zuletzt verwendete 
Projekteinstellung oder die Standardeinstellung für Sicherungskopien verwenden 
möchten. 

Standard-Sicherungsziel 

Als Standard-Sicherungsziel können Sie wählen zwischen  

• Lokales System: Geben Sie dazu den Pfad des Sicherungsdatenträgers an.  

• FTP-Sever: Geben Sie dazu die Adresse, den Port, das Verzeichnis, den 
Benutzernamen und das Kennwort an. Für passive Übertragungen markieren Sie 
das Ankreuzkästchen PASV Modus. 

• CD-/DVD-Laufwerk 

• Netzwerkressource 

 

 





 

Index
A  Definition ....................................... 26 
AceBackup Projekt ............ 11, 18, 21 DFÜ-Verbindung ........................... 35 
Aktualisieren ....... 5, 8, 11, 13, 21, 24 Dialogfeld Eigenschaften .. 11, 13, 21, 

24 Änderungsverlauf .......................... 29 
Anonymisieren .............................. 18 Dialogfeld Ersetzen der Datei ........ 27 
Ansicht ...................................... 8, 14 DVD ............................. 11, 18, 21, 30 
Assistent ........................... 18, 30, 31 E 
Assistent zum Importieren ............ 30 Eigenschaften ................. 7, 9, 13, 24 
Ausführen ................................... 5, 9 Eigenschaften der Elemente ... 13, 24 
Auswählen ...................................... 8 Eigenschaften der Projektelemente

 ............................................. 13, 24 B 
Einfügen ...................................... 5, 8 Backup .......................................... 17 
Einstellungen ............... 15, 33, 34, 35 Batch ....................................... 11, 21 
Elemente hinzufügen ..................... 24 Batch-Datei ............................. 11, 21 
Elementstatus ............................... 33 Bearbeiten ...................................... 8 
Email ............................................. 34 Beenden ......................................... 7 
E-Mail ............................................ 34 Benutzeroberfläche ....................... 33 
Email-Einstellungen ....................... 34 Bericht ......................... 11, 14, 21, 34 
E-Mail-Einstellungen ..................... 34 Bericht senden .............................. 34 
Erhalten ................................... 29, 34 Berichte ......................................... 34 
Erscheinungsbild ........................... 33 Berichte senden ............................ 34 
Ersetzen ................ 11, 13, 21, 24, 34 Bestätigen ..................................... 27 
Erste Schritte ........................... 17, 18 Bestätigung ................................... 27 
Erstellen ...................... 11, 13, 21, 24 Brenner ......................................... 30 
Erweitert ........................................ 34 C 
Explorer ........................................... 8 CD ............................... 11, 18, 21, 30 
Extras ............................................ 10 

D 
F Dateifilter ................................. 11, 21 
Farben ........................................... 33 Dateinamenerweiterungen ...... 11, 21 
Fehler beim Wiederherstellen ....... 27 Dateityp ................................... 13, 24 
Firewall .......................................... 34 Dateiversion ............................ 11, 21 
FTP ............................................... 34 Dateiversionen .................. 13, 24, 29 
FTP-Server ........................ 26, 34, 35 Datensicherung ............................... 1 
FTP-Zugriff .................................... 34 Datenträger ................... 5, 11, 21, 35 

37 



Handbuch zu AceBackup 3 

Funktionen ...................................... 1 Neue Projekte ............................... 35 
Neue Version ........ 11, 13, 21, 24, 29 G 
Neuerungen .................................... 4 Geändert ................................. 13, 24 
Neues Projekt ............................ 7, 18 Größe .......................... 11, 13, 21, 24 
Neues Projekt erstellen ................. 18 H 
O Hervorheben ................................. 33 
Öffnen ......................................... 5, 7 Hilfe ............................................... 10 
Option ................................ 15, 33, 34 Hinzufügen .................................... 24 
Optionen .................................... 8, 10 Hinzugefügt ............................. 13, 24 
Originalgröße .......................... 13, 24 I 
Originalverzeichnis ............ 13, 24, 34 Importieren ................................ 9, 30 
P Informationen ................................ 10 
Pfad ......................................... 11, 21 Internet .......................................... 35 
Planen ......................... 11, 18, 21, 29 Internetverbindung ........................ 35 
POP3 ............................................. 34 K 
Präferenzen ....................... 15, 33, 34 Kennwort ................................. 15, 27 
Programmeinstellungen ................ 10 Kollision ............................ 13, 24, 34 
Projekt ................... 5, 8, 9, 11, 18, 21 Komprimieren.......................... 11, 21 
Projekt erstellen ............................ 17 Komprimierung........................ 11, 21 
Projektdatei ..................................... 5 Konfiguration ..................... 15, 33, 34 
Projekte importieren ...................... 30 Konsistenz .................................... 31 
Projekte überprüfen ....................... 31 Kopieren ......................................... 8 
Projekteigenschaften ........... 9, 11, 21 L 
Projektelemente ...................... 13, 24 LAN-Laufwerk ......................... 26, 35 
Projektelemente hervorheben ....... 33 Lokale Verzeichnisse ...................... 6 
Projektname ............................ 11, 21 Lokales System ............................... 8 
Projektprotokoll ............................... 9 Lokales Verzeichnis ................ 26, 35 
Projektsymbolleiste ......................... 5 Löschen .................................. 5, 7, 9 
Projekttyp ............................ 1, 11, 21 

M 
Projektverzeichnis ........................... 5 

Mit Projekten arbeiten ....... 17, 18, 24 
Protokoll ........................ 9, 11, 14, 21 

N  Protokolldatei ...................... 9, 11, 21 
Namenkollision.................. 11, 21, 34 Protokollieren .................... 11, 14, 21 
Netzwerkcomputer ........................ 26 Proxy ............................................. 34 
Neu ............................................. 4, 7 

R 
Neue Dateiversion .................. 11, 21 

Regelmäßig ................................... 18 

38 



Index 

39 

Register .................................. 11, 21 
Revisionen .................................... 29 
Rückgängig ..................................... 9 
S 
Schließen ........................................ 7 
Schreibgeschwindigkeit ................ 30 
Sicherheit .............. 11, 15, 18, 21, 27 
Sicherheitseinstellungen ... 11, 15, 21 
Sichern ...................................... 5, 29 
Sicherung ........................................ 5 
Sicherungs-Assistent .............. 25, 31 
Sicherungsdatenträger ..... 11, 17, 18, 

21, 26, 31, 34 
Sicherungskopie ....................... 9, 18 
Sicherungsziel .............................. 35 
Smart restore .................................. 5 
Sound ........................................... 33 
Speichern ........................................ 7 
Sprache ........................................ 33 
Sprache wechseln ......................... 33 
Standardaktion ........................ 11, 21 
Standardeinstellungen .................. 34 
Statusleiste ..................................... 8 
Symbolleiste ................................... 8 
Synchronisierung .................... 11, 21 
Systemeinstellungen ..................... 34 
T 
Task planen ................ 11, 18, 21, 29 
Trennen ...................................... 5, 9 
Typ .............................. 11, 13, 21, 24 

U 

Überprüfen ................................ 9, 31 
überschreiben ............................... 34 
Umbenennen ................................... 7 
Unterverzeichnis ........................... 34 
Update-Manager ........................... 10 
V 

Verbinden .................................... 5, 9 
Verbindung .......................... 5, 34, 35 
Verdecken ..................................... 18 
Verfügbare Versionen ............. 13, 24 
Vergrößern ...................................... 8 
Verschieben .................................. 34 
Verschlüsselt ................................. 18 
Verschlüsselung .... 11, 15, 18, 21, 27 
Verschlüsselungsart ...................... 15 
Verschlüsselungseinstellungen ..... 15 
Versionen .......................... 13, 24, 29 
Versionsnummer ........................... 10 
Vertraulich ..................................... 18 
Verzeichnis .......................... 8, 13, 24 
W 

Wiederherstellen ....... 5, 9, 17, 27, 30 
Z 
Zeitgesteuert ................................. 29 
Zeitplan ......................................... 29 
Zeitsteuerung ................................ 29 
Ziel .......................................... 11, 21 
Zielort ............................................ 35 
Zwischenablage .............................. 5 

 


	Willkommen bei AceBackup!
	Was ist neu...
	Was ist neu in Version 3?
	Was ist neu in Version 2.1?
	Was ist neu in Version 2.0?

	Benutzeroberfläche
	Hauptfenster
	1. Lokale Verzeichnisse
	2. Sicherungsprojekt
	Projektsymbolleiste
	Projektverzeichnis
	Liste der Projektelemente
	Lokale Verzeichnisse
	Lokale Dateiliste

	Hauptmenü
	Menü Datei
	Menü Bearbeiten
	Menü Ansicht
	Menü Projekt
	Menü Extras
	Menü Hilfe

	Projekteigenschaften
	Register Allgemein

	 
	Register Datenträger

	 
	Register Erweitert

	Eigenschaften der Projektelemente
	Register Allgemein

	 
	Register Versionen

	Bericht
	Sicherheitseinstellungen

	Mit AceBackup arbeiten
	Mit Projekten arbeiten
	Projekte erstellen
	Dateien und Verzeichnisse hinzufügen
	Backup
	Wiederherstellen
	Löschen
	Rückgängig

	Neues Projekt erstellen
	Assistent zum Erstellen eines neuen Projekts
	Willkommen
	Sicherungs- und Komprimierungseinstellungen
	Allgemeine Einstellungen

	 
	Erweiterte Einstellungen
	Überprüfen der Projekteinstellungen

	Projekteigenschaften
	Register Allgemein

	 
	Register Datenträger

	 
	Register Erweitert

	Elemente zu Projekt hinzufügen
	Eigenschaften der Projektelemente
	Register Allgemein

	 
	Register Versionen

	Sicherungs-Assistent
	Sicherungsdatenträger
	Wiederherstellungs-Assistent
	Ersetzen der lokalen Datei bestätigen
	Fehler beim Wiederherstellen einer Datei

	Funktionen
	Dateiversionen
	Mehrere Dateiversionen erstellen
	Funktion zum Speichern der Versionen 

	Task planen
	Sicherungskopien auf DVD oder CD
	  
	Assistent zum Importieren von Projekten
	Assistent zum Überprüfen von Projekten
	Sicherungs-Assistent

	AceBackup konfigurieren
	Option: Erscheinungsbild
	Theme der Benutzeroberfläche
	Sprache der Benutzeroberfläche
	Projektelemente hervorheben
	Sounds
	Versteckte Dateien und Ordner anzeigen

	Option: Internet-Einstellungen
	Proxy/Firewall

	Option: E-Mail-Einstellungen
	Option: Erweitert
	Ordner
	CD-/DVD-Laufwerk

	Option: Datenträger
	Vorgabe für neue Projekte
	Standard-Sicherungsziel


	Index

